
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO  DI BOZZOLO 

V ia  A r i n i ,  4 /6  –  46012  Bozzo l o  (Mn)  

--------------------------------------  
  037691154  –    fax  037691215 –  e-mai l :  segre ter ia@ icbozzo lo .gov. i t  –  mn ic82300 l@ is t ruz ione . i t   

-  posta  e le t t ron ica  cer t i f i c a ta  mn ic82300 l@pec. i s t ru z ione . i t  Sito  h t tp : / /www. icbozzo lo .gov . i t  

codice  meccanograf i co  I s t i tu to  Comprens ivo  MNIC82300L  –  cod ice  f i scale  93034830203  

 

 

                                                       N. di CIG Z9020DE7AE 
 
 

OGGETTO:determina a contrarre per la fornitura di prodotti farmaceutici e articoli 

di primo soccorso.  

 

L’anno 2017, i l  giorno 18  del mese di NOVEMBRE 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA Prof.ssa Elena Rizzardel l i  ha adottato la seguente 

determinazione: 

•  Visto l ’art.36 del D.L.gs. 8 apri le 2016, n.50 (Codice dei contratti  pubbl ici  di 

lavori , servizi  e forniture  i l  quale dispone i  cri teri  per  l ’aff idamento di servizi  e 

forniture di importo sot to sogl ia);  

•  Viste le norme che regolano l ’attività negoziale del Dirigente Scolastico 

approvate con del ibera del Consigl io di  Isti tuto n. 30 del 21/03/2016 art.6-7-8; 

•  Vista la del ibera del  Consigl io di  Isti tuto n.83 del  06/02/2017 relativa 

al l ’approvazione del Programma Annuale 2017e la del ibera del CdI n.119 del 

02/10/2017 relativa al la variazione al Programma Annuale;  

•  Considerato che si  rende necessario acquistare  prodotti  farmaceutici  e articol i  di 

primo soccorso; 

•  Vista l ’ indagine di mercato preventiva effettuata tramite comparazione tra le 

Ditte Gruppo Spaggiari  e Medical Parma; 

•  Visto i l  CIG n.  Z9020 DE7AE  acquisito da questa stazione appaltante;  

•  Ritenuta la fornitura coerente con i l  programma annuale;  

•  Atteso che i l  costo complessivo ammonta ad €583,65; 
 

DETERMINA 

1.  di affidare al la ditta MEDICAL PARMA SRL , che ha proposto i l  prezzo più basso,  

la fornitura del  materiale in premessa indicato; 

2.  di impegnare la spesa di € 583,65 al l ’aggregato con l ’ identi ficativo A1 

(funzionamento amministrativo) della gestione in conto competenza del 

programma annuale per l ’esercizio in corso, relativamente al  corrispettivo per la 

fornitura in parola, dando atto che la somma verrà formalmente impegnata con 

i l  provvedimento di aggiudicazione del la fornitura medesima;  

3.  di evidenziare i l  CIG n.  Z9020 DE7AE  relativo al la fornitura in oggetto in tutte le 

fasi  del l ’ istruttoria;  

4.  di richiedere al la ditta aggiudicataria:  

•  i l  Documento di Regolarità Contributiva  

•  gl i  estremi identi ficativi  IBAN del Conto Corrente Bancario o Postale 

dedicato con l ’ indicazione del la fornitura al la quale sono dedicati;  

•  le general i tà e i l  codice fiscale del la persona delegata ad operare sugl i  

stessi  ed ogni modif ica relativa ai  dati  trasmessi;  

•  la dichiarazione resa ai  sensi del D.P.R. 28 dicembre 2000, n.445;  

5.  di informare la ditta aggiudicataria che:  

•  si  assume l ’obbl igo di  tracciabi l i tà dei flussi  finanziari  di  cui al la Legge 

136/2010; 

•  deve dare immediata comunicazione al la stazione appaltante  e  al la 

Prefettura del la notizia del l ’ inadempimento del la propria controparte agl i  

obbl ighi di  tracciabi l i tà finanziaria; 

6.  di aver accertato che sul la base del l ’attività istruttoria curata dal DSGA Si g.ra 

Bruna Cattani esiste disposizione finanziaria.  
 

 
La Dirigente Scolastica  

Prof.ssa Elena Rizzardelli 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 
 

mailto:segreteria@icbozzolo.gov.it
mailto:mnic82300l@istruzione.it
http://www.icbozzolo.gov.it/
Protocollo 0005551/2017 del 21/11/2017


		2017-11-21T11:53:03+0100
	RIZZARDELLI ELENA




